
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2017/2011 

2017 m. lapkričio 9 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 951/2007, nustatantis tarpvalstybinio 
bendradarbiavimo programų, finansuojamų pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 

Nr. 1638/2006, įgyvendinimo taisykles 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2014 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 232/2014, kuriuo sukuriama 
Europos kaimynystės priemonė (1), ypač į jo 12 straipsnio 1 dalį, 

kadangi: 

(1)  Komisija priėmė Reglamentą (EB) Nr. 951/2007 (2), nustatantį tarpvalstybinio bendradarbiavimo programų, 
finansuojamų pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1638/2006 (3); 

(2)  atsižvelgiant į tai, kad Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės tarpvalstybinio bendradarbiavimo 
programos buvo pradėtos vėliau, Reglamento (ES) Nr. 951/2007 43 straipsnio 2 dalies b punkte nustatytų 
projektų įgyvendinimo etapas Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 435/2011 (4) buvo pratęstas nuo 
2014 m. gruodžio 31 d. iki 2015 m. gruodžio 31 d. Reglamento (ES) Nr. 951/2007 43 straipsnio 1 dalyje, 
2 dalies c punkte ir naujojoje 3 dalyje nustatytas užbaigimo etapas ir atitinkamos nuostatos Komisijos 
įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 1343/2014 (5) atitinkamai priderinti ir jų taikymas pratęstas iki 2017 m. 
gruodžio 31 d.; 

(3)  siekiant suteikti teisinio tikrumo dalyvaujančioms šalims, tikslinga nustatyti konkrečią bendros valdymo 
institucijos projektų užbaigimo ir atsisakymo išieškoti skolą tvarką ir procedūras, kurios atitiktų vienodo 
požiūrio, skaidrumo, patikimo finansų valdymo ir proporcingumo principus; 

(4)  bendra valdymo institucija tam tikrais konkrečiais atvejais, kuriuos Komisija turi nustatyti atitinkamuose 
nurodymuose, ir laikydamasi patikimo finansų valdymo ir proporcingumo principų, gali atsisakyti vykdyti skolos 
išieškojimo pavedimą be išankstinio Komisijos patvirtinimo; 

(5)  Reglamentu (EB) Nr. 951/2007, su pakeitimais, nustatyto galutinio termino – 2017 m. gruodžio 31 d. – nėra 
galimybės laikytis dėl nuolatinio vėlavimo ir dėl projektų užbaigimo proceso sudėtingumo. Todėl tas terminas 
turėtų būti pratęstas ne daugiau kaip 36 mėnesiams nuo galutinės ataskaitos pateikimo; 

(6)  turėtų būti pripažinta, kad dėl teisminių ir kitokio pobūdžio tyrimų ir force majeure Komisija gali būti nepajėgi 
laikytis bendros veiksmų programos užbaigimo termino; 

(7)  siekiant sudaryti galimybes skubiai taikyti šiame reglamente nustatytas priemones, šis reglamentas turėtų įsigalioti 
kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje; 

(8)  šiame reglamente numatytos priemonės atitinka Reglamentu (ES) Nr. 232/2014 įsteigto komiteto nuomonę; 

(9)  todėl Reglamentas (EB) Nr. 951/2007 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

2017 11 10 L 292/55 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 77, 2014 3 15, p. 27. 
(2) 2007 m. rugpjūčio 9 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 951/2007, nustatantis tarpvalstybinio bendradarbiavimo programų, 

finansuojamų pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1638/2006, išdėstantį bendrąsias nuostatas, kurios nustato 
Europos kaimynystės ir partnerystės priemonę, įgyvendinimo taisykles (OL L 210, 2007 8 10, p. 10). 

(3) 2006 m. spalio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1638/2006, išdėstantis bendrąsias nuostatas, kurios nustato 
Europos kaimynystės ir partnerystės priemonę (OL L 310, 2006 11 9, p. 1). 

(4) 2011 m. gegužės 5 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 435/2011, iš dalies keičiantis Reglamentą (EB) Nr. 951/2007, 
nustatantį tarpvalstybinio bendradarbiavimo programų, finansuojamų pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 1638/2006, įgyvendinimo taisykles (OL L 118, 2011 5 6, p. 1). 

(5) 2014 m. gruodžio 17 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 1343/2014, iš dalies keičiantis Reglamentą (EB) Nr. 951/2007, 
nustatantį tarpvalstybinio bendradarbiavimo programų, finansuojamų pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 1638/2006, įgyvendinimo taisykles (OL L 363, 2014 12 18, p. 75). 



PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Reglamentas (EB) Nr. 951/2007 iš dalies keičiamas taip:  

1) 27 straipsnio 5 dalis pakeičiama taip: 

„5. Bendra valdymo institucija privalo pasistengti, kad per metus nuo išieškojimo pavedimo parengimo jis būtų 
įvykdytas. Ji pirmiausia įsitikina, kad skola yra tikra, išreikšta grynaisiais pinigais ir kad gautinos sumos terminas jau 
yra suėjęs. Jei bendra valdymo institucija planuoja atsisakyti nustatytos skolos išieškojimo, ji turi patikrinti, ar toks 
atsisakymas yra teisėtas ir atitinka patikimo finansų valdymo ir proporcingumo principus. Atsisakymas išieškoti skolą 
turi būti pagrįstas ir pateiktas jungtiniam priežiūros komitetui ir Komisijai, kad šie jį iš anksto patvirtintų. Remiantis 
atitinkamais Komisijos nurodymais, išankstinio Komisijos patvirtinimo gali būti nereikalaujama.“;  

2) 43 straipsnis iš dalies keičiamas taip: 

a)  1 dalis pakeičiama taip: 

„1. Kiekvienos bendros veiksmų programos įgyvendinimo laikotarpis prasideda tą dieną, kai Komisija šią 
bendrą veiksmų programą patvirtina, ir baigiasi ne vėliau kaip praėjus 36 mėnesiams nuo galutinės ataskaitos 
pateikimo.“; 

b)  2 dalies c punktas pakeičiamas taip: 

„c)  bendros veiksmų programos finansinio užbaigimo etapas, įskaitant visų pagal programą sudarytų sutarčių 
finansinį užbaigimą, programos ex post vertinimas, galutinės ataskaitos pateikimas ir galutinis mokėjimas arba 
galutinis lėšų susigrąžinimas, kurį atlieka Komisija. Šis etapas baigiasi ne vėliau kaip praėjus 36 mėnesiams 
nuo galutinės ataskaitos pateikimo.“;  

3) 46 straipsnis papildomas šia 3 dalimi: 

„3. Tais atvejais, kai bendra valdymo institucija negalėjo Komisijai deklaruoti galutinių sumų dėl to, kad: 

a)  projektai sustabdyti dėl teismo proceso arba sustabdomąjį poveikį turinčio administracinio skundo arba 

b)  force majeure aplinkybės labai paveikė visos programos ar jos dalies įgyvendinimą, 

43 straipsnio 1 dalyje nurodyto įgyvendinimo laikotarpio užbaigimo data netaikoma tai programos daliai, kuriai 
taikomos šios dalies a arba b punktai.“ 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2017 m. lapkričio 9 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2017 11 10 L 292/56 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2017/2011 2017 m. lapkričio 9 d. kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 951/2007, nustatantis tarpvalstybinio bendradarbiavimo programų, finansuojamų pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1638/2006, įgyvendinimo taisykles 

